
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п.Вейделевка 

 

 

 

19 апреля 2023 года                              № 330 

 

 

О внесении изменений в приказ 

управления образования  

администрации Вейделевского  

района от 31 марта 2023 года № 269 

 

 

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27 февраля 2023 года № 312 «О внесении изменений в приложение № 29 к 

государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», 

приказом министерства образования Белгородской области от 18 апреля 2023 

года № 1232 «О внесении изменений в приказ от 30.03.2023 года №1050», в 

целях организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в общеобразовательных организациях 

Вейделевского района, при переводе на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Белгородской области среднего уровня реагирования в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 

19 октября 2022 года № 756» 

приказываю: 

 

1. Изложить приложение №1 к Порядку распределения наборов пищевых 

продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование в общеобразовательных организациях 

Вейделевского района и имеющих право на предоставление бесплатного 

горячего питания, при переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий для приготовления горячего питания в домашних 

условиях, утвержденному приказом управления образования администрации 

https://docs.cntd.ru/document/352032414#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/352032414#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/352032414#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/352032414#64S0IJ


Вейделевского района от 31 марта 2023 года № 269 «Об организации выдачи 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе  

на обучение с применением  дистанционных образовательных технологий в 

общеобразовательных организациях Вейделевского района» в следующей 

редакции (приложение №1).  

           2. Заместителю начальника отдела по работе со школами управления 

образования администрации Вейделевского района Вобликовой О.И. довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Вейделевского района. 

           3. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр 

оценки качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном 

сайте управления образования администрации Вейделевского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Вейделевского района 

 
 

 

 

      С.А. Масютенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Вейделевского района 

                                                от 19 апреля 2023 года №330 

 

 
 
 

Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов  

для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование с применением дистанционных образовательных 

технологий в общеобразовательных организациях Вейделевского района для 

приготовления не менее одного раза горячего питания в домашних условиях 

 в соответствии с основным меню (из расчета за 10 учебных дней), нетто  

 
 (согласовано с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Белгородской области) 

№ 
п/п 

Наименование рекомендуемых продуктов питания 
Норма выдачи 

за одноразовое 

питание (нетто) 

Норма выдачи 

за 2-разовое 

питание (нетто) 
1 Консервы мясные (тушёнка) в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

0,4 кг 0,8 кг 

2 Мука пшеничная, крупы (в ассортименте), макаронные 

изделия в потребительской упаковке 
1 кг 2 кг 

3 Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

1 л 1 л 

4 Фрукты свежие 0,5 кг 1,85 кг 
5* Молоко сгущенное в потребительской упаковке 

промышленного изготовления, <_370 гр. 

0,37 кг  0,74 кг 

6 Молоко (ультрапастеризованное с массовой долей жира не 

менее 3,2 % в индивидуальной асептической упаковке с 

трубочкой массой нетто до 200 мл; 1л массовой долей жира 

не менее 2,5%) 

1 л 2 л 

7* Масло растительное в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

0,5 л 0,5 л 

8 Овощи, в том числе консервированные, в ассортименте 

(кукуруза, фасоль, зеленый горошек, икра кабачковая, 

огурцы, помидоры и прочее)  

0,85 кг 1,8 кг 

9 Кондитерские изделия или сахар 0,2 кг 0,25 кг 

10* Чай, какао, кофейный напиток в потребительской упаковке 

промышленного производства 

0,05 кг 0,1 кг 

     
* Дополнительно, при наличии финансовых ресурсов     

 

 

 
          
 


	3. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр оценки качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном сайте управления образования администрации Вейделевского района.

